
Smukt og naturskønt pastorat i hjertet af Jylland.  

Embedsbeskrivelse vedrørende stilling som 25% sognepræst (O.A) i 
Vestfjends Pastorat.  
 
De 5 sogne i pastoratet er beliggende i Midtjylland med ca. ½ times kørsel i bil til Viborg, 
Herning, Holstebro, Struer og Skive, sidstnævnte kan dog nås på ca. 10 minutter. 
Alle byerne har mange uddannelsessteder og et rigt forretnings- og erhvervsliv samt et meget 
stort udbud af kulturelle tilbud. 
 
Hele området er naturskønt med Kongenshus Hede, Karup å og Jeppe Åkjærs fødeegn, som 
de mest fremtrædende.  
Der er folkeskole 0. – 9.klasse, efterskole, 2 børnehaver og idrætshal i området, der findes 
flere forsamlingshuse,  i Vridsted og i Sjørup er der dagligvarebutikker. Der er ældrecenter i 
Sjørup. 
 
 

Arbejdet og samarbejdet i sognene 
Vi vægter i sognene dine ønsker og tanker om præstearbejdet højt!  
 
Der er tale om en præstestilling på 25% (OA), jævnt fordelt over de 5 sogne i pastoratet i 
samarbejde med KBF-sognepræst. Vi er fuldt ud opmærksomme på, at en 25% præst ikke kan 
deltage i alle møder, derfor har vi en fleksibel og hensigtsmæssig mødestruktur.Der er 2 
gudstjenester hver søndag i pastoratet, der er således gode muligheder for frisøndage – der er 
som udgangspunkt tjeneste hver 3. weekend. Således er der hver 3. weekend fokus på 
præstens kerneopgaver, gudstjeneste, dåb, bryllup og begravelse. 
 
Der er i sognet normalt 1 hold konfirmander, som KBF sognepræst varetager forberedelsen af. 
 
Der er desuden udviklingsmuligheder i pastoratet – alt efter uddannelse og interesser, det 
kunne f.eks. være indenfor disse indsatsområder: 
Hedens efterskole i Sdr. Resen med fokus på stille unge. 
Plejehjemsgudstjenester. 
Hjemmebesøg og samtaler. 
 
De 5 sogne udgør 7 aktive og forskellige lokalsamfund (Vridsted, Vroue, Sjørup, Iglsø 
Kjeldbjerg, Fly og Sdr. Resen) med samarbejde i mange forskellige sammenhænge, både 
kirkelige og folkelige og generelt et rigt foreningsliv. 
 
Vestfjends har 4 velholdte middelalderkirker samt Iglsø kirke, der er indviet i 1895. Alle kirker 
har meget velholdte kirkegårde, og særdeles dygtige og engagerede medarbejdere: Gravere, 
organist og kirkesanger. Endvidere er der et velfungerende kordegnefællesskab med 2 andre 
pastorater i Østfjends. Kordegnekontoret er beliggende i Stoholm Kirkecenter. 
 



Sognehuset i Vridsted rummer konfirmandstue og flere mødelokaler, der er eget 
præstekontor, og der er mulighed for overnatning i sognehuset.  
 
Der forefindes også konfirmandstue i Vroue, der ligeledes anvendes til møder og sogneaftner.  
 
Samarbejdet  i pastoratet er på alle måder gnidningsløst og positivt. Ved alle arrangementer 
trækker menighedsrådene et stort læs i samarbejde med personalet og præsterne. 
 
Provsten, Thomas Frank (mobil 24805204) fortæller gerne mere om det kollegiale liv i 
provstiet, hvor blandt andet studieture til udlandet er en fast del af det sociale og faglige 
fællesskab. 
 
Vi menighedsråd viser gerne kirkerne og området frem for interesserede. Yderligere 
oplysninger om sognene fås hos formand for Fællesrådet Turi Roslund, Fly menighedsråd på 
telefon 2042 4433, mail turiroslund@gmail.com 
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